

125310, Москва, Волоколамское шоссе д.67 стр.1, офис 207
Тел. (906) 721-63-63, (905) 721-43-43
e-mail: mail@hotwell.ru
www.hotwell.com
www.hotwell.ru



Кому: Борис Тимохов
e-mail: timohovboris@mail.ru
Тел.: 89502023737

Дата составления: 18.04.2014

От кого: Александр
Должность: Начальник отдела продаж
Тел.: 8 (906) 721 63 63
e-mail: project@hotwell.ru

Описание конструкции

Фундамент:

На оцинкованных винтовых сваях (14шт.)

Обвязка фундамента

Антисептированным строганным брусом 200x200 мм

Нулевое перекрытие:

Из панелей SIP 224 мм

Первый этаж:

Несущие стены из панелей SIP 174 мм

Перегородки из панелей SIP 124 мм

Межэтажное перекрытие:

Из деревянных балок 50x200 мм.

Настилка OSB-3 22 мм на пол второго этажа

Второй этаж

Несущие стены из панелей SIP 174 мм

Перегородки из панелей SIP 124 мм

Чердачное перекрытие:

Из деревянных балок 50x200 мм.

Крыша:

Стропильная (стропила 50x150 мм)

Зашивка фронтов плитами OSB-3 по деревянному каркасу

Кровля:

Металлочерепица

Стоимость материалов и работ

Номенклатура	Ед. изм.	Кол-во	Цена единицы (руб)	Стоимость (руб)
Комплект силового каркаса полной заводской готовности				
Обвязка фундамента				
Брус 200х200 мм	куб.м.	2,85	6 500	18 538
Нулевое перекрытие				
SIP панели "HotWell" 224 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 200 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	69,30	1 350	93 555
Соединительный брус панелей перекрытия	куб.м	3,70	6 500	24 024
Стены первого этажа				
SIP панели "HotWell" 174 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 150 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	140,61	1 150	161 700
SIP панели "HotWell" 124 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 100 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	21,00	1 050	22 050
Соединительный брус стеновых панелей	куб.м	3,56	6 500	23 114
Межэтажное перекрытие				
Пиломатериал на балочное перекрытие	куб.м.	2,85	6 500	18 519
OSB-3 22 мм "EGGER" Германия класс E0	кв.м	56,93	490	27 893
Стены второго этажа				
SIP панели "HotWell" 174 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 150 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	85,31	1 150	98 109
SIP панели "HotWell" 124 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 100 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	30,94	1 050	32 484
Соединительный брус стеновых панелей	куб.м	2,37	6 500	15 425
Чердачное перекрытие				
SIP панели "HotWell" 224 мм (OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0; Фасадный ПСБ-С-25Ф 200 мм "Новопласт" Россия)	кв.м	69,30	1 350	93 555
Соединительный брус панелей перекрытия	куб.м	3,70	6 500	24 024
Крыша				
Пиломатериал на стропильную систему	куб.м.	3,64	6 500	23 660
Плита OSB-3 12 мм "EGGER" Германия класс E0	кв.м	26,45	260	6 877
Обработка пиломатериала				
Строгание	куб.м.	23,49	1 200	28 189
Обработка деревянных элементов биозащитой	куб.м	23,49	900	21 142
Комплекующие				
Оцинкованные саморезы	кг	52	90	4 680
Профессиональная монтажная пена, балон 750 мл	шт	68	180	12 240
Перфорированные пластины, уголки, болты, глухари	шт	211	25	5 270
Пиломатериал на вспомогательные приспособления	куб.м	0,75	5 000	3 763
Гидроизоляция				370
Доставка				
Доставка комплекта силового каркаса				90 000
Изготовление комплекта				
Работы по изготовлению комплекта силового каркаса полной заводской готовности.				163 066
Итого по комплекту силового каркаса:				1 017 633р.
Монтаж				
Работы по монтажу комплекта силового каркаса.				420 011р.
Доставка бытовки на объекта (до 250 км от МКАД бесплатно)				-
Командировочные расходы (до 250 км от МКАД бесплатно)				-
Итого по монтажу силового каркаса:				420 011р.
Фундамент				
Оцинкованная винтовая свая "HotWell" (литой наконечник Ø300 мм производства завода "Точлит" г.Псков, ствол Ø108 мм, длина 2500 мм)	шт.	14	3 500	49 000
Оголовок 250х250 мм для крепления бруса обвязки	шт.	14	350	4 900

Работа по установке винтовых свай (ввинчивание гидробуром, обрезка в проектный уровень, бетонирование ствола сваи)	шт.	14	2 000	28 000
Итого по фундаменту:				81 900р.
Кровля				
Гироизоляция ЮТАФОЛ D96	шт.	3,00	1 200	3 600
Брусok 50x50 мм контробрешетки	п.м	260,00	22	5 720
Доска 25x100 мм обрешетки	п.м	445,71	22	9 806
Все работы по устройству кровли из металлочерепицы или профнастила (материал заказчика)				70 880
Итого по кровле:				90 006р.

Итого стоимость работ и материалов

1 609 549р.